INDICAÇÃO Nº 050/2017

Excelentíssimo Senhor

WALTERCIR ERNZEN

DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

NESTA

Senhor Presidente.

  Os vereadores que subscrevem a presente indicação, vem, mui

respeitosamente requerer, após a tramitação regimental e ouvido o plenário

dessa Casa, para que seja constituída uma comissão de funcionários do

executivo do setor responsável, para que façam uma vistoria nas estrada

municipais e secundárias do nosso interior, com o objetivo de ser apurado  e

levantado os reais estados de conservação, bem como para ser apurado quais

estão em estado mais precário e necessitam de consertos antes que as outras,

para, após, ser seguindo todo um cronograma para atender todos os munícipes

e usuários pela precariedade e necessidade de reformas.

  Apresentamos esta indicação para que o setor apure e faça os

consertos, construções e reformas necessárias de nossas estradas, seguindo o

critério de necessidades e precariedade.

Termos em que, pedem e aguardam deferimento:

Sulina, Paraná, 16 de agosto de 2017.

______________________________            ______________________________
Pedro Horn – Vereador                                           José Willemborg – Vereador

______________________________            ______________________________
Ademir Maciel Costa – Vereador                           Nori Martins – Vereador

______________________________
Waltercir Ernzen – Vereador